
COMUNE DI GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

MANUTENTIVO E OO.PP. 

 

N. 98 DEL 11/09/2015 

 

OGGETTO: Lavori di “Messa in sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti Appalto 1° Lotto 

Funzionale”. APPROVAZIONE 3° S.A.L. E LIQUIDAZIONE 3° CERTIFICATO 

DI PAGAMENTO.   CUP: H19J11000140004.    C.I.G. : 57002467CD 

                      
 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006; 

 

Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune; 

 

Visto l’ art. 53 comma 23 della Legge n°388 del 23/12/2000; 

 

Visto il Decreto Sindacale con la quale è stata conferita la  responsabilità del servizio tecnico opere 

pubbliche; 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è stata assegnata al 

Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Premesso che: 

• che con Delibera G.C. n° 32 del 03/12/2012, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

progetto Esecutivo dell’opera “Lavori di messa in sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti.” per 

un importo complessivo di € 90.000,00, di cui €. 61.000,00 a base d’appalto; 

• che con Delibera G.C. n° 08 del 24/03/2014, esecutiva ai sensi di legge, prima di procedere 

all’appalto dei lavori di cui trattasi, in considerazione della nuova normativa introdotta dalla Legge 

n. 98/2013 art. 26-bis sulla suddivisione dell’appalto in lotti, all’acquisizione e perfezionamento da 

parte del Comune di tutti gli accordi bonari con i vari proprietari dei terreni oggetto dell’intervento, 

al tempo trascorso dall’approvazione del progetto esecutivo ed all’intervenuta modifica aliquota 

IVA, l’Amministrazione comunale ha proceduto ad approvare il progetto esecutivo rivisitato 

dell’opera “Lavori di messa in sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti.” suddividento 

l’intervento in due lotti funzionali, 1° Lotto Funzionale Appalto A) per un importo a base di gara 

pari a €. 44.634,28, 2° Lotto Funzionale Appalto B) per un importo a base di gara di €. 16.365,72; 

• che con Determina del Responsabile del Servizio n. 51 del 12/05/2014, 51 del 12/05/2014 è 

stato approvato il verbale di gara e si è proceduto ad aggiudicare in via definitiva dei lavori di 

“Messa in sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti.1° Lotto Funzionale” all’impresa MAFFIOLI 

FLAVIO di Omegna (VB) per un importo contrattuale netto dei lavori da eseguire di €. 33.026,96; 

• è stato stipulato il contratto d’appalto in data 14/07/2014 Rep. N° 96 registrato a Verbania in 

data 14/07/2014 al n° 2400 serie 1T; 

 

Visti gli atti contabili presentati in data 09.08.2015, dal Direttore dei Lavori, Arch. CARLO 

GHISOLFI di Verbania, relativi al 3° stato d’avanzamento dei lavori in oggetto indicati, eseguiti 

dall’Impresa sopraindicata, per l’importo di € 37.637,17; 

 



Visto il certificato di pagamento n. 3 che prevede la corresponsione per un importo complessivo di 

€ 4.827,27=; 

 

Ricordato che l’opera è finanziata per €. 90.000,00 tramite mutuo con la Cassa DDPP pos. 

6001248; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espressa dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 

18/08/2000; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare gli atti contabili presentati dal Direttore dei Lavori, Arch. CARLO GHISOLFI 

di Verbania, relativi al 3° stato d’avanzamento dei “Lavori di Messa in sicurezza e 

sistemazione Via Don Manzetti Appalto 1° Lotto Funzionale”, eseguiti dall’impresa 

dall’Impresa MAFFIOLI FLAVIO di Omegna, per un importo complessivo di € 37.637,17=; 

 

2) di liquidare a favore dell’impresa appaltatrice la somma risultante dal certificato di 

pagamento n. 3 pari a € 4.827,27= oltre a € 1.062,22= per I.V.A. al 22% e quindi per 

complessivi € 5.890,49=; 

 

3) di dare atto che la spesa trova imputazione all’intervento 2.08.01.01 – Cap. 8230/16 del 

bilancio corrente esercizio; 

 

4) di richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti la somministrazione della somma di  €. 5.890,49 

in conto al mutuo posizione n° 6001248, contratto per l’esecuzione dell’opera di cui 

all’oggetto. 

                             

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico Manutentivo e OO.PP. 

f.to Alessandro Arch. Recupero 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto,  si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 11.09.2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 06.10.2015 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 06.10.2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Nella Veca 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 06.10.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            f.to Dott.ssa Nella Veca 

 

 

 

 


